18. *Pomponius au liv. 6 sur Sabin.*

Lorsque des legs qui nous ont été laissés peuvent après notre mort passer à nos héritiers, ils appartiennent à ceux sous la puissance desquels nous nous trouvons au moment de leur échéance. Il n'en est pas de même des contrats : car si notre stipulation est conditionnelle, la chose stipulée appartiendra à ceux sous la puissance desquels nous nous trouvons au moment de la stipulation, quand même la condition imposée arriveroit après en avoir été affranchis.

Paul.

Si un fils de famille a stipulé sous con-

Tome VII.

10. *Paulus lib. 3 ad Sabinum.*

Secundum naturam est, commoda cuiusque rei eum sequi, quem sequentur incommoda.

De commodis et incommotis.

11. *Pomponius lib. 5 ad Sabinum.*

Id quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest.

De translatione dominii.

12. *Paulus lib. 3 ad Sabinum.*

In testamentis plenius voluntates testantium interpretantur.

De interpretatione testamentorum.

13. *Ulpianus lib. 19 ad Sabinum.*

Non videtur cepisse, qui per exceptionem a petitione removetur.

De effectu exceptionis.

14. *Pomponius lib. 5 ad Sabinum.*

In omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, presentis die debetur.

De die obligationis.

15. *Paulus lib. 4 ad Sabinum.*

Is qui actionem habet ad rem recuperandam, ipsam rem habere videtur.

De effectu actionis.

16. *Ulpianus lib. 21 ad Sabinum.*

Imaginaria venditio non est pretio accedente.

De imaginaria venditione.

17. *Idem lib. 23 ad Sabinum.*

Cum tempus in testamento adjicitur, credendum est pro herede adjectum, nisi alia mens fuerit testatoris : sicuti in stipulationibus promissoris gratia tempus adjicitur.

De tempore.

18. *Pomponius lib. 6 ad Sabinum.*

Quæ legata mortuis nobis ad heredem nostrum transeunt, eorum commodum per nos his quorum in potestate sumus, eodem casu adquirimus. Aliter atque quod stipulati sumus : nam et sub conditione stipulantes, omnimodo eis adquirimus, etiam si liberatis nobis potestate domini, conditio existat.

De acquisitione.

Paulus.

Si filiusfamilias sub conditione stipula-

Quod tempus

in stipulationibus spectatur.

tus, emancipatus fuerit, deinde exstiterit conditio, patri actio competit: quia in stipulationibus id tempus spectatur, quo contrahimus.

19. *Ulpianus lib. 24 ad Sabinum.*

Qui cum alio contrahit, vel est, vel debet esse non ignarus conditionis ejus; heredi autem hoc imputari non potest, cum non sponte cum legatariis contrahit.

De conditione contrahentis, vel legatarii.

De doli exceptione.